passeios ao longo da área desapropriada, bem como de um cômodo para despejo,  no 
fundo do terreno remanescente e, com aproveitamento do material do prédio demolido.

Art. 3º. As despesas decorrentes do art. anterior correrão pelas verbas próprias do 
orçamento vigente, até o  limite de Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzeiros).

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na 
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal, 1º de junho de 1949.